monte. His qui sunt in coniugio — exemplis tamen 
ortatus est dicens ad confirmandum consilium = Augu­
stini libri de sermone Domini in monte I, § 39 — 45 
(Migne XXXIV, Col. 1249—1252).

1) Vgl. oben S. 91.

fol. 97', c. 46 (XLV). De1 his, qui uxores — dimit­
tunt. Placuit, ut sicut (so! für‘secundum’) evangelicam 
et apostolicam disciplinam — ad paenitentiam redigan­
tur (— Conc. Milevit. c. 17). De secularibus, ut sine 
iudicio episcopi culpabiles coniuges non relinquant. Ex 
concilio Agatense. Hi vero seculares — excludantur 
(— Conc. Agath. c. 25). Uxorem habens si concubinam 
habuerit non communicet. Et ex concilio Toletano 
(= Conc. Tolet. I, c. 17). Si cuius uxor adulterata fuerit 
vel si ipse adulterium commiserit, VII annos poeniteat. 
Ex concilio Ancyrano (= Conc. Ancyr. c. 20). Qui inter­
veniente repudio — a communione fidelium abstinendos 
(= Innocentii epist. ad Exsuperium c. 6; Jaffé I2, n. 293).

fol. 98. Item. De uxoribus legitimis adquisitis 
et nullatenus dimittendis. Ist der Text des fälsch­
lich hierher gesetzten c. 174; s. S. 106, Anm. 1.

fol. 98'. Hieronimi ad Amandum (corr. aus ‘ammo­
nendum) presbyterum. Quaesisti a me, utrum mulier 
— M l, fol. 1. — Dies Capitel ist mit der Randbemer­
kung ‘Item’ nach Anfertigung des Index titulorum ein­
geschoben worden; es ist weder dort, noch hier mitge­
zählt und darf nicht als Bestandtheil der Wormser 
Compilation betrachtet werden. Der Schreiber mochte 
sich durch die Gleichheit des Stoffes mit dem voran­
gehenden Canon veranlasst gefühlt haben, den Brief 
anzuschliessen.

fol. 100, c. 47 (XLVI). De1 his, qui ad testimonium 
non sunt admittendi. Testes ad testimonium — de 
sua domo produxerit = Conc. Carthag. VII, c. 4.

fol. 100—120' = c. 48 (XLVII) — c. 160 (CLVII).
fol. 120', c. 161 (CLVIII). Leonis papae. Ab omni 

suspicione se purgent — sive ille clericus sive sit laicus 
ab ecclesiae societate pellatur — Leonis epist. ad Aqui­
legensem episcopum c. 4; Jaffé, I2, n. 398.
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fol. 121, c. 162 (CLIX). Si qui sunt, qui ab his, quae 
caelitus sunt constituta — aliqua nobis communione 
socientur = eiusd. epist. ad Leonem August. c. 2; Jaffé 
I2, n. 539.

c. 163 (CLX). Sancti et venerabiles patres, qui in 
urbe Nicena mansuras usque in finem mundi leges — 
sine cunctatione cassatur.

c. 164 (CLXI). Privilegia enim ecclesiarum — nulla 
novitate mutari = Leonis epist. ad Martianum August. 
c. 3; Jaffé I2, n. 481.

c. 165 (CLXII). Patefacere in omnibus et probare 
nos decet non esse omnino — poculi esse viperei = 
eiusd. epist. ad Leonem August. c. 3; Jaffé I2, n. 539.